ДОГОВОР

о совместной деятельности

«01» сентября 2014 г.

Краевое государственное  казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА VII ВИДА № 4 в лице директора            Лебедевой Ольги Ивановны, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны, и государственное учреждение Комсомольский филиал краевого молодежного социального медико-педагогического центра «Контакт» в лице директора Буряк Марины Анатольевны,

действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «ГУцентр «Контакт»», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом договора является совместная деятельность  без образования юридического лица для реализации дополнительных медико-образовательных услуг      с целью создания условий для формирования духовно-нравственной, физически здоровой, социально-активной,  творческой личности ребенка, формирования условий для создания единого образовательного пространства.
1.2. Стороны договора совместно планируют и реализуют образовательные программы по основным направлениям работы центра «Контакт».

2. Совместная деятельность сторон строится на основании Закона РФ “Об образовании”, Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей (в ред. постановления Правительства РФ от 08.08.03 № 407),  других федеральных и региональных, муниципальных  законов и иных правовых актов.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Школа обязуется:
2.1.1. Предоставлять обучающихся на профилактические мероприятия, согласно плану работы на учебный год.

2.1.6. Информировать администрацию центра «Контакт» об изменении даты поездки или об ее отмене по объективным причинам за 5 дней;
2.1.7. Проводить административно​-организационные мероприятия по информированию участников образовательного процесса: родителей (законных представителей), учащихся, учителей об образовательной деятельности Центра по настоящему Соглашению;
2.1.8. Осуществлять взаимодействие классных руководителей,  руководителей объединений дополнительного образования на организацию совместной методической работы (создание педагогических мастерских, методических советов, дискуссионных клубов, семинаров и др.);

2.1.9. Осуществлять взаимодействие классных руководителей и руководителей объединений дополнительного образования на организацию совместной воспитательной деятельности;

2.1.10. Проводить мониторинг результативности деятельности, проводимой в рамках соглашения.
2.2. Центр «Контакт» обязуется:
 2.2.1.Качественно оказывать дополнительные образовательные услуги в соответствии с согласованной сторонами образовательной программой и нести  за ее  реализацию ответственность перед потребителями образовательных услуг;

2.2.3. Обеспечивать образовательный процесс квалифицированными кадрами;

2.2.6. Составлять  график занятий, расписание занятий и согласовывать их со Школой;

2.2.7. Консультировать педагогических работников Школы, родителей (законных представителей) об особенностях и специфике работы с обучающимися, прошедшими курсы обучения в соответствии с образовательными программами ;
2.2.8. Содействовать в организации массовых мероприятий Школы по выбранным направлениям деятельности и согласно утвержденного совместного плана мероприятий.
3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Прочие условия

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует

до 01 июня 2015 г.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно и заверяются подписями и печатями сторон.

4.3. Спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров и оформляются в виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемыми частями настоящего соглашения.

4.4. Условия, не предусмотренные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

4.5. Настоящий договор составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
КГКУ Комсомольский филиал

Краевого молодежного

социального медико-педагогического

Центра «Контакт»,

ул.Комсомольская 34/2

Директор учреждения

___________/Буряк М.А./
	Заказчик:

КГКСКОУ СКОШ 7 вида №4

пр.Комсомольский 47

т. 2-39-40

Директор учреждения

__________  / О.И. Лебедева/